
Høringssvar vedr. planstrategi 2020 fra Fritidshusområdet Svenstibakkevej i Lild Strand. 

Baggrund: 

Fritidshusområdet, Svenstibakkevej, udgøres af 57 bebyggede grunde og 5 ubebyggede.  

I vinteren 2019/2020 har store dele af området været oversvømmet, konkret har 22-24 fritidshuse været i 

farezonen for alvorlige vandskader og tilgængeligheden i området har været stærkt begrænset i flere 

måneder. Området er ikke kloakeret, og husene har udelukkende afløb til sivebrønde, og da 

grundvandsspejlet har stået meget højt i vinterens løb, har mange fritidshusejere ikke kunnet benytte deres 

huse. Udlejning af fritidshusene har derfor også været stærkt begrænset. Alt i alt en nedgang for turismen i 

Lild Strand. På længere sigt vil fritidshusområdets værdi blive stærkt reduceret, og husene vil gå tabt og stå 

som spøgelsesagtige ”monumenter” over noget, der var en gang. Erfaringen viser allerede nu, at omtalen af 

Svenstibakkevej er negativ i forhold til at skulle købe fritidshus der. 

Alene i vinteren 2019/2020 har grundejerforeningen haft en udgift på 250.000,-kr for at afværge skader fra 

vandmasserne. For en lille grundejerforening er det en stor udgift.  

Ønsker for handling: 

Grundejerforeningen Svenstibakkevej ønsker derfor, at området kommer i betragtning i den reviderede 

klimatilpasningsplan i Planstrategien 2020.  

En rørlægning af området med afvanding til Strandgrøften beliggende på vestsiden af Strandvejen eller en 

løsning med en ny grøft på østsiden af Lild Strand by med udmunding i havet. Sidstnævnte løsning ville 

være den optimale og mest fremtidssikrede for os, da en sådan grøft ville indebære, at overfladevandet fra 

afblæsningsfladerne fra to store parabelklitter mod øst beliggende på Naturstyrelsens areal ikke ville 

strømme ind over Svenstibakkevejområdet, som tilfældet var i vinteren 2019/2020. Desuden vil den 

nordlige del af byen på østsiden af Strandvejen også få stor glæde af denne løsning.  

Grundejerforeningen er særdeles interesseret i at samarbejde og blive inddraget i konkrete 

klimatilpasningsprojekter for området. Vi har et stort dokumenteret materiale vedrørende 

oversvømmelsen i vinteren 2019/2020.  
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